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فیل، وزیر شد
ساحل عاج که تا آستانه حذف پیش رفته بود، به قهرمانی آفریقا رسید

سومین قهرمانی ساحل عاج در قاره سیاه در حالی در 
سی وچهارمین دوره این رقابت ها رقم خورد که این تیم 
سرمربی نداشت. تیم میزبان جام ملت های آفریقا در 
مرحله گروهی در گروه خودش سوم شد و در آخرین لحظه 
جواز صعود را به دست آورد. آنها مدیون اشتباه دروازه بان 
غنا بودند که در آخرین دقیقه بازی با موزامبیک توپی را 
که داشت به بیرون زمین می رفت، لمس کرد و به حریف 
کرنر داد تا برد 2 بر صفر را به تساوی 2-2 تبدیل و این 
تیم را حذف کند تا ساحل عاج با خوش شانسی بالا بیاید. 
پس از شکست 4 بر صفر مقابل گینه استوایی، ژان لویی 
گاسه، سرمربی فرانسوی این تیم اخراج شد و امرس فایه 
به عنوان سرمربی موقت تیم را تا فینال و بازی تکراری با 
نیجریه که در مرحله گروهی با هم بازی کرده بودند، پیش 
برد و فیل ها را قهرمان کرد. پس از اخراج سرمربی، رئیس 
فدراسیون فوتبال ساحل عاج با همتای فرانسوی خود 
مکاتبه کرد تا اجازه حضور 2هفته ای اروه رنار را در تیم 
ملی ساحل عاج بگیرد. رنار سرمربی تیم ملی زنان فرانسه 
است. این اتفاق نیفتاد و تیم بدون سرمربی به قهرمانی 
رسید، درحالی که ما در همین جام ملت های آسیا تیمی 
با 27 عضو کادر فنی داشتیم که تا نیمه نهایی بیشتر بالا 
نرفت. جالب اینکه پس از گل تساوی فرانک کسیه، این 
سباستین هالر )آله( بود که گل قهرمانی ساحل عاج را به 
نیجریه زد؛ بازیکنی که پارسال درگیر بیماری سرطان بود.

   برای پنجمین بار نیجریه در فینال جام ملت های 
آفریقا شکست خورد و نتوانست تعداد قهرمانی های 
خود را با کامرون در عدد 5برابر کند ولی ساحل عاج با 
3قهرمانی به نیجریه نزدیک شد. مصر با 7 و کامرون با 5 

قهرمانی پرافتخارترین تیم های قاره هستند.
   آفریقای جنوبی در دیدار رده بندی با کنگو مساوی 
کرد و در ضربات پنالتی این تیم را شکست داد و سوم شد.
   در این دوره از مسابقات 119گل در 52بازی رد و بدل 
شد که رکورد ادوار این مسابقات بود؛ با میانگین 2.29گل 
در هر بازی که کمی از میانگین گل جام ملت های آسیا 
)2.5( پایین تر بود. یک میلیون و 109هزارو593نفر 
)21هزارو338نفر در هر بازی( از این مسابقات دیدن 
کردند. امیلیو انسو از گینه استوایی با 5گل آقای گل شد. 
ویلیام تروست اکونگ از نیجریه جایزه بهترین بازیکن 
تورنمنت را دریافت کرد، سیمون آدینگرا از ساحل عاج 
بهترین بازیکن جوان و رونون ویلیامز از آفریقای جنوبی 
بهترین دروازه بان جام شدند. جایزه بازی جوانمردانه هم 

به آفریقای جنوبی رسید.
   سباستین هالر، مهاجم دورتموند در ژوئیه2022 
مبتلا به سرطان شد و یک سال از میادین دور بود. او 
در فوریه2024 با زدن گل پیروزی مقابل نیجریه و 
قهرمانی در جام ملت های آفریقا سرطان و نیجریه را با 

هم شکست داد.

بازگشت به اروپابازگشت به اروپا
مرحلهحذفیلیگقهرمانانازامشبآغازمیشود
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   رئال مادرید قهرمان 14دوره اروپا برای بیست و هشتمین فصل متوالی 
به مرحله حذفی راه یافته است.

   رئال در این بازی بلینگام، رودیگر و ناچو را ندارد. بلینگام 
بیست وهشتمین مصدوم این فصل رئال بود. در غیاب این بازیکن 

انگلیسی، رئالی ها 5بار در این فصل بازی کرده و هر 5تا را برده اند.
   لایپزیش و رئال مادرید برای نخستین بار در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان اروپا فصل گذشته به مصاف هم رفتند و لایپزیش پس از باخت 

2بر صفر در مادرید، 3بر 2در خانه پیروز شد.
   رئال مادرید فقط در یکی از 15بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا 
مقابل تیم های آلمانی شکست خورده است )10برد و 4تساوی( که اتفاقا 
همان تنها شکست هم فصل پیش مقابل همین لایپزیش رقم خورد. 
آنها از زمان شکست 4بر صفر در بازی نیمه نهایی 13-2012 مقابل 

بوروسیادورتموند توسط حریفان آلمانی حذف نشده اند.
   این چهارمین حضور لایپزیش در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا 
و نخستین بار است که در مرحله یک هشتم نهایی با حریف انگلیسی 

روبه رو نمی شوند. آنها فصل 20-2019 تاتنهام را در 
مسیر رسیدن به مرحله نیمه نهایی حذف کردند. 
لایپزیش فصل 21-2020 برابر لیورپول و فصل 

گذشته مقابل منچسترسیتی شکست خورد.
   رئال مادرید در 11بار از 13حضور آخر خود 
در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان صعود 
کرده و از زمان حذف در این مرحله به دست 
منچسترسیتی در فصل 20-2019 به نیمه نهایی 

در هر یک از 3دوره اخیر رسیده است.
   لایپزیش در هیچ یک از 13بازی خانگی اخیر 

خود در لیگ قهرمانان اروپا، از زمان پیروزی 2بر صفر 
بر باشاک شهیر استانبول در اکتبر 2020، دروازه خود 

را بسته نگه نداشته است. با این حال، آنها تنها در یکی از 
20بازی خود در این رقابت ها موفق به گلزنی نشده اند. آنها در 

هر یک از 16بازی آخر خود در ورزشگاه ردبول آرنا، به گل رسیده اند.
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ژاویبرخودشلعنتفرستادکه
بهدنیاآمده!

در ادامه سیه روزی های بارسلونا با ژاوی، حتی 
با بازگشت تراشتگن به دروازه تیم هم باز یک 
ناکامی دیگر برای این سرمربی ثبت شد. 
بارسا برای پنجمین بار پیاپی هم نتوانست 
گرانادا را ببرد و مقابل این تیم ماقبل آخر 
جدول لالیگا به تساوی 3-3 تن داد. آاس 
گفته لاپورتا، رئیس باشگاه از شدت عصبانیت، 
ظرف شیرینی ای را که در جایگاه ویژه بود، 
پرت کرد و شیرینی ها را ریخت. بعد از این 
بازی ژاوی به جلسه هیأت مدیره و لاپورتا 
احضار شد. خودش گفته بود در پایان فصل 
می رود اما شاید کار به پایان فصل نکشد. 
لب خوانی ها نشان می دهد ژاوی پس از دریافت 
گل اول با عصبانیت به صندلی نیمکت کوبید 
و گفت: »لعنت به مادرم که من را به دنیا 
آورد!« تعدادی از اعضای هیأت مدیره رؤیای 
ژابی آلونسو را در سر می پرورانند. سرمربی 
موفق این فصل لورکوزن که سابقه بازی در 
رئال مادرید را دارد، شاید در پایان فصل به 
لیورپول برود. جذب او می تواند رئالی ها را هم 
عصبانی کند. آلونسو در دوران کودکی خود 
از بارسلونا گذشت؛ جایی که پدرش پریکو 

آلونسو برای بارسلونا بازی می کرد.

   گرانادا، گربه سیاه 
ژاوی است. 4تقابل اخیر بارسلونا 
و گرانادا: بارسلونا 2-یک گرانادا، 
بارسلونا یک  - یک گرانادا، گرانادا 
یک-یک بارسلونا، گرانادا 3-3 

بارسلونا. گرانادا و رایووایکانو تنها 
تیم هایی هستند که ژاوی در لالیگا 
به عنوان سرمربی، موفق به شکست شان 

نشده است.
   بارسلونا نتوانسته در هیچ یک از 

5بازی اخیر خود مقابل گرانادا در لالیگا 
پیروز شود )3تساوی و 2شکست(. آنها 
در 8بازی از 9بازی قبلی در این رقابت ها 
مقابل حریف به پیروزی رسیده و تنها 

یک بار شکست خورده بودند.
   یامال با 16سال سن به جوان ترین 
بازیکن تاریخ تبدیل شد که به بیش از 
10گل و 10پاس گل در یک فصل می رسد.
   بارسلونا در سال 2024 تاکنون بیشترین 
گل را در اروپا دریافت کرده و در 11بازی 

23گل خورده است. این 23گل از 
150شوت وارد دروازه 

این تیم شده.

ادامه سیه روزی 
مقابل گربه سیاه

   هالند در انتظار رسیدن به رکورد 41گل سرخیو آگوئرو در لیگ 
قهرمانان است. مهاجم نروژی من سیتی در 35بازی در این رقابت ها 40گل 
به ثمر رسانده. شاید اگر او مثل فصل گذشته که 12گل زد و آقای گل این 

تورنمنت شد تا فینال هم پیش برود، به 50گل هم برسد. هالند تازه از 
مصدومیت برگشته و این هفته 2گل به اورتون زد. او در 23سالگی، 

روبات گل بی رحم منچسترسیتی است و در رقابت های 
باشگاهی برتر اروپا، بیشتر از فرانس پوشکاش، گرد مولر، 

وین رونی یا ساموئل اتوئو در لیگ قهرمانان اروپا موفق به 
گلزنی شده. هالند با یک گل دیگر به آگوئرو می رسد، با 
2گل به دل پیرو و با 3گل به نیمار. بچه غول می خواهد 
میانگین گلزنی خود را در هر 84دقیقه در لیگ 

قهرمانان اروپا حفظ کند.
   دی بروینه هم پس از 6ماه دوری از 
فوتبال به دلیل مصدومیت، تازه به ترکیب 
تیمش برگشته و گلسازی هایش را 
آغاز کرده است. بیشترین پاس گل در 
لیگ برتر از زمان پیوستن دی بروینه به 

منچسترسیتی: دی بروینه106پاس گل، 
محمدصلاح 66پاس گل و کریستین 

اریکسن 65پاس گل.
   دی بروینه در 23بازی اخیر خود برای 

منچسترسیتی در تمامی رقابت ها روی 23گل 
تأثیر گذار بوده است )6گل و 17پاس گل(.

   کپنهاگن در 4دیدار قبلی خود منچسترسیتی را 
شکست نداده )2تساوی و 2شکست( و در هر 2بازی خانگی 

مقابل سیتیزن ها تساوی کسب کرده است )2-2در جام یوفا 09-2008 و 
تساوی بدون گل در لیگ قهرمانان اروپا فصل گذشته(.

   منچسترسیتی هرگز در رقابت های بزرگ اروپایی مقابل حریفی از دانمارک پیروز 
نشده؛ تساوی با کپنهاگن سال 2009)جام یوفا( و 2022)لیگ قهرمانان اروپا( و شکست 
در آلبورگ سال 2009)جام یوفا(. با این حال آنها در مسابقات مقدماتی جام یوفا 09-2008 در 

میدتیلاند یک بر صفر پیروز شدند.
   تیم های دانمارکی هر 3بازی خانگی خود در لیگ قهرمانان اروپا را مقابل مدافعان عنوان 
قهرمانی درمجموع با نتیجه 12بر صفر باخته اند: کوگه بی کی صفر-5بایرن مونیخ سال 1976، 

آلبورگ بی کی صفر-3منچستریونایتد سال 2008و نوردیالند صفر-4چلسی سال 2012.
   این دومین حضور کپنهاگن در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپاست. این تیم در مرحله 
یک هشتم فصل 11-2010 )شکست 2بر صفر خانگی و تساوی بدون گل خارج از خانه( توسط 

چلسی حذف شد.
   منچسترسیتی در 8بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا پیروز شده که طولانی ترین 

روند پیروزی یک تیم انگلیسی در تاریخ این رقابت هاست. آخرین تیمی که دوره 
طولانی تری داشت، اف سی بایرن مونیخ بین سال های 2019تا 2020بود )15برد(.

   آمار ترین های منچسترسیتی در لیگ قهرمانان اروپا: بیشترین درصد مالکیت 
توپ با 70.3درصد، بیشترین درصد گل زده در هر بازی با 3 درصد، بیشترین مجموع شوت 
در هر بازی با 22شوت، بیشترین شوت در چارچوب در هر بازی با 9شوت و بیشترین پاس 

صحیح در هر بازی با 680 پاس.

پیش از پایان نیمه اول بازی وستهم - آرسنال تعداد زیادی از هواداران 
تیم میزبان که تیمشان 4 بر صفر از حریف همشهری عقب بود، ورزشگاه 
را ترک کردند. آرسنال این بازی را با 6گل برد و می توانست شاگردان 

دیوید مویز را دو رقمی کند. توپچی ها توپشان مقابل چکش ها پر بود.
   گل چهارم آرسنال به وستهم که توسط تروسار به ثمر رسید، 
گل شماره8000 توپچی ها در تاریخ این رقابت بود. فقط 3تیم 
منچستریونایتد )8228(، لیورپول )8222( و منچسترسیتی )8107( 

بیشتر از آرسنال در تاریخ لیگ برتر انگلیس موفق به گلزنی شده اند.
   وستهم سنگین ترین شکست خانگی خود را در تاریخ لیگ خود 
متحمل شد. آنها پیش از آغاز لیگ برتر هم با اختلاف 6گل باخته بودند؛ 

دسامبر1963 مقابل بلکبرن روورز )8 بر 2(.
   آرسنال بهترین برد خارج از خانه خود را در لیگ برتر به دست آورد. 
آنها در دوران لیگ دسته اول فوتبال انگلیس در دسامبر1935 مقابل 

استون ویلا )7بر یک( پیروز شده بودند.
   این بزرگ ترین پیروزی آرسنالی ها در دربی های لیگی لندن بود.

   برای دومین بار در لیگ برتر، دیوید مویز در یک بازی خانگی 6+گل 
دریافت کرد؛ هر دو مورد در بازی مقابل آرسنال )شکست 6بر یک اورتون 

مقابل آرسنال در آگوست2009( بود.
   این ششصدوهشتادوسومین بازی دیوید مویز به عنوان سرمربی در 
لیگ برتر بود و نخستین باری بود که تیمش با 4گل در نیمه اول عقب 

افتاد.

   با پیروزی 6 بر صفر آرسنال مقابل وستهم و پیروزی 8 بر صفر 
نیوکاسل در شفیلدیونایتد، لیگ در فصل 24-2023 نخستین بار بعد از 
فصل 60-1959 شاهد 2پیروزی مجزا با 6+گل توسط تیم های میهمان 
بود. در آن فصل منچستریونایتد 6 بر صفر بلکپول و وست بروم 7 بر یک 

بیرمنگام سیتی را شکست داده بود.
   دکلان رایس بازیکن آرسنال برای نخستین بار در دوران 

حرفه ای خود 2پاس گل در یک بازی لیگ برتر داد )یک گل 
زیبا هم به تیم سابقش زد( و این دویست و بیست وهشتمین 

بازی او در این رقابت ها بود.
   گابریل ماگالاییش چهاردهمین گلش را برای آرسنال 
زد که از ابتدای فصل 21-2020 بیشترین گل را در بین 

تمام مدافعان این لیگ زده است.
   آرسنال در این فصل بیشترین گل را در لیگ برتر 
از روی ارسال های کرنر به ثمر رسانده است )11گل( 

و هر 3گل آخر با ضربه سر مدافعان میانی )گابریل 
ماگالاییش 2بار و ویلیام سالیبا( به ثمر رسیده.
   ساکا به 100تأثیرگذاری روی گل های 

آرسنال رسید. عملکرد بوکایو ساکا در 
آرسنال: 210بازی، 51گل و 49پاس 

گل. عملکرد ساکا در این فصل 
لیگ برتر: 10گل و 7پاس گل.
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